
 
1 

 
  

 

DODATEK č. 16 
 

ke Kupní smlouvě 

uzavřené dne 10. 5. 2005, ve znění pozdějších dodatků, 

evidované u kupujícího pod č. 2005/1345/01 a u prodávajícího pod č. 77/2005/PB 

 (dále jen „smlouva“) 

   

SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Generální ředitelství cel 

Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

zastoupené genmjr. Mgr. Milanem Poulíčkem, generálním ředitelem  

IČO:  71214011 

DIČ:  CZ71214011 

bank. spojení: ČNB, Praha 1 

č. účtu: 1020011/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl ALX, vložka 296 

zastoupená Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:  00001279 

DIČ:  CZ00001279 

bank. spojení: ČNB, Praha 1 

č. účtu: 1602011/0710 

(dále jen „prodávající“) 

 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za kupujícího:  XXX 

 

za prodávajícího: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za kupujícího:  XXX 

 



 
2 

 
  

 

za prodávajícího: XXX 

 

   XXX 

 

   XXX 

 

I. 

1. Prodávající dodává kupujícímu na základě smlouvy kontrolní pásky určené ke značení 

lihu, dle technické specifikace uvedené v příloze č. 1 a příslušné legislativy (dále jen 

„kontrolní pásky“). Část technické specifikace kontrolních pásek obsahuje utajované 

informace ve stupni utajení „Vyhrazené“ dle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 

utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. 

Utajovaná část bude na základě dohody smluvních stran změněna, a prodávající 

v období od 1.9.2021 do 31.8.2022 (dále jen „překlenovací období“) začne vyrábět a 

dodávat kontrolní pásky dle nové technické specifikace, resp. dle nové utajované 

informace obsažené v technické specifikaci (dále jen „nová TS“). Prodávající oznámí 

změnu, resp. přechod na novou TS kontrolních pásek kupujícímu písemně, nejpozději 

5 dnů před uskutečněním první dílčí dodávky kontrolních pásek s novou TS. Po 

písemném oznámení a uskutečnění první dodávky s kontrolními páskami nové TS 

budou kontrolní pásky, popř. daný formát kontrolních pásek, dodávány výhradně 

s novou TS. 

 

2. V souvislosti se skutečnostmi popsanými v předchozím odstavci se smluvní strany 

dohodly a upravují, resp. mění, s tím související text smlouvy. 

 

II. 

 

V souladu s ustanovením čl. XIV. odst. 2 smlouvy se tato na základě dohody obou 

smluvních stran mění a doplňuje následujícím způsobem: 

 

a) ujednání uvedené v čl. II odst. 1 a 3 smlouvy nově zní: 

1. Prodávající se touto kupní smlouvou zavazuje k výrobě a dodání kontrolní pásky 
určené ke značení lihu vyrobeného na daňovém území České republiky nebo na 
daňové území České republiky dovezeného a jeho specimenu, testovacích vzorků 
pro odběratele (dále jen „kontrolní páska") za podmínek dále v této smlouvě 
stanovených. 
 

3. Část technické specifikace obsahuje utajované informace ve smyslu zákona č. 
412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve 
znění pozdějších předpisů. Přesné označení utajované části technické specifikace 
je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Mimo výše uvedené utajované informace 
obsahuje předmět plnění i neveřejný utajovaný grafický markant, který je evidován 
pouze u prodávajícího. Kupující se zavazuje dodržovat právní předpisy upravující 
nakládání s utajovanými informacemi. Veřejná technická specifikace tvoří přílohu 
smlouvy." 



 
3 

 
  

 

 
b) ujednání uvedené v čl. IV odst. 2 smlouvy nově zní: 

 

2. Cena je platná pro danou technickou specifikaci a množství předmětu plnění. 

 

c) ujednání uvedené v čl. V odst. 1 smlouvy nově zní: 
 

1. Způsob stanovení ceny pro dodávky kontrolních pásek v dalších letech bude vždy 
vycházet z úplného a závazného rozpisu struktury ceny, tj. z jednotné metodiky 
cenové kalkulace. 

 
d) ujednání uvedené v čl. V odst. 3 písm. e) a f) smlouvy se ruší bez náhrady; 

 
e) ujednání uvedená v čl. V odst. 4 a 5 se ruší, přičemž odst. 4 nově zní: 

 
4. Případnou změnu ceny dle odst. 3 tohoto článku oznámí prodávající písemně 

kupujícímu nejpozději do konce února příslušného kalendářního roku. Úprava ceny 
bude realizována formou dodatku k této smlouvě s účinností od 1. března 
následujícího kalendářního roku. 

 
f) ujednání uvedené v čl. VIII odst. 5 - 8 se ruší, a z důvodu správného přečíslování 

předmětných odstavců, odstavce 5 až 7 smlouvy zní (odstavec 8 se ruší bez 

náhrady): 

 
5. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 7 (sedm) pracovních dnů za předpokladu splnění 

podmínek uvedených v článku Ill odst. 4 této smlouvy. Tato lhůta se počítá ode dne, 
kdy byl vadný předmět plnění od kupujícího doručen prodávajícímu. 

 
6. Prodávající neodpovídá za poškození předmětu plnění živelnou událostí, 

mechanickým poškozením ze strany kupujícího nebo třetí osoby, nevhodným 
skladováním, nebo přepravou, popř. použitím k účelu, který není obvyklý pro tento 
druh předmětu plnění. 

 
7. Kupující, při přebírání kontrolních pásek u prodávajícího, je oprávněn provést 

namátkovou kontrolu kvality kontrolních pásek včetně čitelnosti QR kódů. 
Prodávající neodpovídá za čitelnost QR kódu po aplikaci kontrolních pásek na 
spotřebitelské balení. 

 
g) ujednání uvedené v čl. XIV odst. 12smlouvy nově zní: 

 
12. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží jeden výtisk. 
 

h) doplňuje se Technické specifikace, uvedená v příloze č. 1, o novou část, která 

zní: 

Součástí technické specifikace kontrolních pásek je její samostatná část, která 

obsahuje utajované informace, a to utajované informace: 



 
4 

 
  

 

• ve stupni utajení „VYHRAZENÉ“ a je založena a evidována u kupujícího pod 
č.j. XXX a XXX, u prodávajícího pod č. XXX a XXX (dále jen „původní TS“); 

• ve stupni utajení „DŮVĚRNÉ“ a je založena a evidována u kupujícího pod č.j.: 

XXX a u prodávajícího pod č.j. XXX (dále jen „nová TS“). 

Během překlenovacího období prodávající ukončí dodávky kontrolních pásek 

vyrobených dle původní TS a začne kupujícímu dodávat kontrolní pásky s novou 

TS, přičemž po dodání kontrolních pásek s novou TS, popř. po dodání příslušného 

formátu kontrolních pásek s novou TS, budou veškeré další dodávky kontrolních 

pásek, nebo příslušný formát kontrolních pásek, již dodáván výhradně jen s novou 

TS, původní TS již nebude na kontrolní pásky použita.  

III. 

Ve smyslu článku XIV odstavec 2 se smluvní strany dohodly, že v příloze tohoto 
dodatku je uvedeno úplné znění shora uvedené smlouvy, ve znění Dodatku č. 1 až 
16. 

 

IV. 

1. Ostatní ujednání smlouvy ve znění pozdějších dodatků, nedotčená tímto dodatkem, 

zůstávají beze změny. 

 

2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 

Veškeré úkony s tím související zajistí prodávající. 

 

3. Dodatek č. 16 

a) je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží jedno (1) vyhotovení; 

b) nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv. 

 

Za kupujícího:                      Za prodávajícího:  

V Praze dne ………..                      V Praze dne ………….                  

 

 

___________________________       _________________________ 

   genmjr. Mgr. Milan Poulíček Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

 

generální ředitel 

 


